

3925  
22/2/18

©

കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI  
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

**കേരള ഗസറ്റ്**  
**KERALA GAZETTE**

**അസാധാരണം**  
**EXTRAORDINARY**

**ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്**  
**PUBLISHED BY AUTHORITY**

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ Thiruvananthapuram, Wednesday	2018 ഫെബ്രുവരി 7 7th February 2018	നമ്പർ } No. } 295
		1193 മകരം 24 24th Makaram 1193	
		1939 മാഘം 18 18th Magha 1939	

**കേരള സർക്കാർ**

മത്സ്യബന്ധന തുറമുഖ (ഇ) വകുപ്പ്

**വിജ്ഞാപനം**

സ. ഉ. (കൈ.) നമ്പർ 1/2018/മത്സ്യ. തിരുവനന്തപുരം, 2018 ഫെബ്രുവരി 2  
1193 മകരം 19.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 72/2018.—2017-ലെ കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് ആക്ടിലെ (2017-ലെ 16) 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരം വിനിയോഗിച്ച് കേരള സർക്കാർ താഴെ പറയും പ്രകാരം അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് രൂപീകരിച്ചുകൊണ്ട് ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

1. അഡ്വ. വി. ജെ. മാത്യു, .. ചെയർമാൻ  
വളപ്പറമ്പിൽ വീട്,  
80, ജവഹർ നഗർ,  
കടവന്ത്ര, കൊച്ചി

സർക്കാർ പ്രസ്സുകളുടെ സുപ്രസിദ്ധമായ തിരുവനന്തപുരം ഗവണ്മെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്സിൽ അച്ചടിച്ചു പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്. 2018.



ചെയർമാൻ അദ്ദേഹം കോടതി മുമ്പാകെ അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് തുടരുന്നപക്ഷം അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടുള്ള യാത്രാച്ചെലവുകളും ആനുകൂല്യംഗികമായ മറ്റ് ചെലവുകളും ഒഴികെ ഏതെങ്കിലും പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹതയില്ലാത്തതും, അദ്ദേഹത്തിന് ഏതെങ്കിലും പ്രതിഫലം ലഭിക്കാത്തപക്ഷം ഒരു അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്യുന്നതിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതുമാണ്.

മാരിടൈം ബോർഡിന്റെ വൈസ് ചെയർമാൻ, നാവിക സേന, ഇന്ത്യൻ കോസ്റ്റ് ഗാർഡ് എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള പ്രതിനിധികൾ എന്നിവരെ ഇതിനു പിന്നാലെ പ്രത്യേകമായി നിയമിക്കുന്നതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ടോം ജോസ്,

ഗവൺമെന്റ് അഡ്വീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

### വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2017-ലെ കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് ആക്ട് (2017-ലെ 16) 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം കേരള മാരിടൈം ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനേയും മറ്റ് അംഗങ്ങളേയും നിയമിച്ചുകൊണ്ട് സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ടതുണ്ട്. അതനുസരിച്ച് ചെയർമാനേയും സർക്കാർ പ്രതിനിധികളേയും നിയമിക്കുന്നതിന് വേണ്ടിയുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം. വൈസ് ചെയർമാനേയും, നാവിക സേന, ഇന്ത്യൻ കോസ്റ്റ് ഗാർഡ് എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള പ്രതിനിധികൾ എന്നിവരേയും നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള വിജ്ഞാപനം പ്രത്യേകമായി പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതാണ്. ചെയർമാൻ അദ്ദേഹം കോടതി മുമ്പാകെ അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് തുടരുന്നപക്ഷം അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടുള്ള യാത്രാച്ചെലവുകളും ആനുകൂല്യംഗികമായ മറ്റ് ചെലവുകളും ഒഴികെ ഏതെങ്കിലും പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹതയില്ലാത്തതും, അദ്ദേഹത്തിന് ഏതെങ്കിലും പ്രതിഫലം ലഭിക്കാത്തപക്ഷം ഒരു അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്യുന്നതിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതുമാണ്.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA  
**Fisheries and Ports (E) Department**  
 NOTIFICATION

G. O. (Ms.) No. 1/2018/F&PD.

*Dated, Thiruvananthapuram, 2nd February, 2018  
 19th Makaram, 1193.*

**S. R. O. No. 72/2018.**—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Kerala Maritime Board Act, 2017 (Act 16 of 2017), the Government of Kerala hereby constitute the Kerala Maritime Board incorporating the members as stated below, namely:—

- |   |   |
|---|---|
| 1. Adv. V. J. Mathew,<br>Valaparambil Veedu,<br>80, Jawahar Nagar,<br>Kadavanthra,<br>Kochi | .. Chairman   |
| 2. ....   | .. Vice Chairman  |
| 3. Shri P. H. Kurian,<br>Additional Chief Secretary,<br>Ports Department                    | .. Member (Ex-officio)  |
| 4. Shri Manoj Joshi,<br>Principal Secretary,<br>Finance Department                          | .. Member (Ex-officio)  |
| 5. Shri B. G. Harindranath,<br>Law Secretary  | .. Member (Ex-officio)  |
| 6. ....   | .. Representative of Indian Navy  |
| 7. ....   | .. Representative of Indian Coast<br>Guard                                |
| 8. Dr. Jayakumar  | .. Chief Executive Officer,<br>Vizhinjam International Seaport<br>Limited |

9. (i) Shri Prakash Iyer, .. Member  
Devikripa,  
Priyadarshini Road,  
Kannankulangara,  
Tripunithura, Kochi
- (ii) Adv. N. P. Shibu, .. Member  
Nikarthil House,  
Padmasarovaram,  
Pattanakkad,  
Cherthala,  
Alappuzha
- (iii) Adv. M. K. Uthaman, .. Member  
Manapurathu House,  
Manappuram P. O.,  
Alappuzha
- (iv) Adv. V. Manilal, .. Member.  
Vasanthalayam,  
Thekkevila,  
Kollam

Chairman shall not be entitled to any remuneration except travelling expenses and other incidental expenses relating to his official function as Chairman in case he continues to practice law before courts and if he does not receive any remuneration he shall be entitled to practice as a lawyer.

Orders for appointing Vice Chairman and representatives from Indian Navy and Indian Coast Guard will be issued separately.

By order of the Governor,

TOM JOSE,  
*Additional Chief Secretary to Government.*

**Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but it is intended to indicate its general purport.)

As per the provisions of Kerala Maritime Board Act, 2017 (Act 16 of 2017) Government have to issue notification for appointing Chairman and Members in the Kerala Maritime Board. This notification is issued for the appointment of the Chairman and Members of the Kerala Maritime Board. Orders for appointing the Vice Chairman and representatives of Indian Navy and Indian Coast Guard will be issued separately. Since the Chairman is a practicing advocate, he shall not be entitled to any remuneration except travelling expenses and other incidental expenses relating to his official function as Chairman in case he continues to practice law before courts and if he does not receive any remuneration he shall be entitled to practice as a lawyer.

This notification is intended to achieve the above object.

---